UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL Nº11/2022

Convocação de eleição para escolha de  representante

docente do Programa de  Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ciências Sociais Aplicadas para o Colegiado

de Curso.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais  Aplicadas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA eleição para escolha de 01 (um) representante  docente junto ao Colegiado do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas, para a linha de História, Cultura e Cidadania.

Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como  professores (as) permanentes.

Os docentes que desejem candidatar-se devem inscrever-se mediante inscrição realizada junto ao SEI, de

17 de Maio à 23 de Maio de 2022.

A eleição com participação obrigatória dos (das) docentes do Programa será realizada por meio de reunião

on line, com data a ser definida e em link fornecido pela Coordenação do Programa.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 16 de Maio de 2022.

Prof. Dr. Gonçalo Cassins Moreira do Carmo

Vice Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

	EDITAL Nº11/2022